Пояснительная записка

к проекту решения Думы города

«О внесении изменений в решение Думы города от 29.09.2006 № 74-IV ДГ «О Правилах распространения наружной рекламы на территории города Сургута»

Проект решения Думы города «О внесении изменений в решение Думы города от 29.09.2006 № 74-IV ДГ «О Правилах распространения наружной рекламы на территории города Сургута» подготовлен в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Данным проектом вносятся изменения с целью исключения затруднения в правоприменительной практике и совершенствования юридической техники в рамках правового мониторинга.

В рамках Федерального закона от 14.07.2022 № 286-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О рекламе» и Федеральный закон «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» с рекламораспространителями заключены дополнительные соглашения в части снижения размера платежей по договорам на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на 50% на период одного года.

Снижение в 2022 году размера платежа предлагается произвести на период с 24.12.2022 по 23.12.2023. Сумма выпадающих доходов в случае снижения размера платежа составит 11 630 003 руб. 70 коп.

Сумму выпадающих доходов планируется возместить в рамках реализации полномочий по Федеральному закону от 30.12.2020 № 494-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях обеспечения комплексного развития территорий» посредством реализации земельного участка, расположенного в жилом квартале пойма П-1, площадью земельного участка 8,8893 га, в целях строительства, торгов, проводимых В форме аукциона. жилищного С Прогнозируемый объем поступлений от продажи права на заключение договора аренды земельного участка составляет 35 млн. руб.

Приложение: 1. Технико-экономическое обоснование на 2 л. в 1 экз.

- 2. Сравнительная таблица на 1 л. в 1 экз.
- 3. Решение Думы города от 29.09.2006 № 74-IV ДГ «О Правилах распространения наружной рекламы на территории города Сургута» на 14 л. в 1 экз.

И.о. директора департамента архитектуры и градостроительства

А.А. Романов